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مردم از خوردن لبنیات سنتی 
پرهیز کنند

یک متخصص تغذیه 
به مردم توصیــه کرد از 
خوردن آبمیوه‌های باز 
و لبنیات غیرپاستوریزه 
ســنتی ازجمله شیر، 

پنیر و خامه پرهیز کنند. بــه گزارش ایرنا، مرتضی 
احمدیان درباره انتقال ویروس کرونا از فرآورده‌های 
غیرصنعتی ادامــه داد: مردم بــه خرید و مصرف 
آبمیوه‌های باز، لبنیات غیرپاستوریزه سنتی همچون 
شیر، پنیر، خامه و بستنی اصرار نداشته باشند و  اگر 
تصور می‌کنند با جوشاندن شــیر سنتی مشکل 
آلودگی رفع می‌شود، بهتر است بدانند جوشاندن 
شیر از نظر تغذیه‌ای و بهداشتی اصلاً کاری درست و 
اصولی نیست.  این متخصص تغذیه همچنین گفت: 
در نان‌های سنتی بعد از فرآیند پخت احتمال آلودگی 
از طریق محیط و عرضه وجود دارد به همین دلیل از 
منتظر ماندن در واحدهای نانوایی و پهن کردن نان 
برای خنک شدن در میز نانوایی جدا خودداری و نیز 
از خرد کردن نان توسط چاقو و برس‌های عمومی که 

در نانوایی‌ها است، پرهیز شود.
    

امدادرسانی به هزار و 334 تن 
در بارش‌های اخیر 

رئیس سازمان امداد و نجات از امدادرسانی در 
اســتان درگیر حوادث جوی خبر داد. به گزارش 
ایسنا، مرتضی سلیمی دراین‌باره اظهار کرد: طی 
چهار روز گذشته ۱۶ استان ازجمله اصفهان، البرز، 
تهران، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، فارس، 
ســمنان، قزوین، قم، کرمان، کرمانشاه، گرگان، 
گیلان، لرســتان و یزد درگیر حوادث جوی بودند. 
ســلیمی ادامه داد: در همین راستا طی این مدت، 
١٣٣۴نفر در ۳۶شهر و روستا و دو محور کوهستانی 
در همین راستا امدادرسانی شدند. او افزود: تا امروز 
تعداد افرادی که به‌صورت اضطراری اسکان‌یافته‌اند 
به ۱۶۰نفر افزایش‌یافته و ۳۵نفــر به مناطق امن 
منتقل شــدند. همچنین تخلیــه آب از ۸۹واحد 
مسکونی انجام‌شده و ۹دســتگاه خودرو از مسیر 
سیلاب رهاسازی شدند.  به گفته سلیمی، ۳۳۰نفر 
امدادگر - نجاتگر در قالب ۶۶تیم این فعالیت‌ها را 

انجام دادند.
    

 دیوان عالی حکم نجفی 
را نقض کرد

فــع  ا مد کیــل  و
محمدعلــی نجفــی از 
نقض حکــم موکلش از 
ســوی دیوان عالی خبر 
داد. بــه گــزارش مهر، 

حمیدرضا گودرزی بیان کرد: این حکم نقض و به 
شعبه هم‌عرض ارسال‌شده است و وقتی به شعبه 
هم‌عرض ارسال می‌شود بدین معنی است که دیوان 
عالی حکم را ازنظر ماهیتــی قبول ندارد. گودرزی 
ادامه داد: امیدوارم با توجه به نقض حکم از ســوی 
دیوان عالی، با دادرسی مجدد اتفاقات خوبی در این 
پرونده بیفتد چراکه حرف ما هم از ابتدا این بود که 
قتل شبه عمد اســت. او در پاسخ به این پرسش که 
نجفی مشمول مرخصی می‌شود یا خیر؟ گفت: با 
توجه به اینکه موکل هنوز محکومیت قطعی ندارد 
مشمول مرخصی نمی‌شــود اما با توجه به اینکه 
وثیقــه دارد و همچنین از بیمــاری زمینه‌ای رنج 
می‌برد، امیدوارم در کمیته‌ای که قرار اســت برای 
بررسی وضعیت برخی از زندانیان تشکیل شود، این 
موضوع هم بررسی و ایشان مشمول مرخصی‌های 

اخیر شود.
    

 تعطیلی مشاغل پرخطر 
تا اطلاع بعدی ادامه دارد

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
گفت: ساعت ۲۴ روز پنجشــنبه ۲۸فروردین۹۹، 
آخرین‌مهلت ثبت‌نام در ســامانه ثبت‌نام اصناف و 
صنایع در راستای گام دوم فاصله‌گذاری اجتماعی 
است.  به گزارش مهر، احمد جنیدی، افزود: مشاغل 
پرخطر در تهران و سایر شهرستان‌ها تا اطلاع ثانوی 
تعطیل اســت و همه صاحبان مشــاغل پرخطر و 
کم‌خطر خصوصی، دولتی، خیریه شــامل صنف، 
کارگاه، صنعت و واحدهــای خدماتی تولیدی باید 
در ســامانه salamat.gov.ir ثبت‌نــام نمایند. 
او گفت: فعالیت‌های پرخطر برای شــیوع کرونا در 
حوزه اصناف شامل آرایشــگاه‌های مردانه و زنانه، 
رستوران‌ها، تالارهای پذیرایی و سالن مراسم، مراکز 
بازی، تفریحی، گیم نت، قهوه‌خانه‌ها، چایخانه‌ها 
و تریا، اماکن اقامتی، هتل‌ها، استخر، سونا و ماساژ 
و باشگاه‌های بدن‌ســازی و ورزشــی، سینماها و 
نمایشگاه‌های هنری و فرهنگی هستند که ضمن 
ثبت‌نام در ســامانه، منتظر اعلام ستاد بازگشایی 

خواهند بود. 

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

از دو هفته ماندن در خانه شــروع 
شــد و حالا بیش از یک ماه است که 
ادامه دارد. از قرنطینه خانگی صحبت 
می‌کنم، بحث داغ شبکه‌های مجازی 
و اخبار تمام دنیــا. ویروس کرونا این 
روزها بیش از همیشه قربانی می‌گیرد 
و پزشــکان هنوز درمانی قطعی برای 

آن پیدا نکرده‌اند. 
ایران یکی از کشــورهایی اســت 
که نســبتاً کرونا در آن زودتر شیوع 
پیدا کرد و به همین واسطه قرنطینه 
خانگی هم بیشتر طول کشیده است. 
این ویروس که در 53 روز گذشــته 
بیش از 71 هــزار و 868 نفر را آلوده 
کرده و بیشتر از 4هزار و 474نفر را به 
کام مرگ کشــانده، با آمدنش اندکی 
ســبک زندگی‌ها را تغییر داد. از نوع 
عیددیدنی‌ها تا برگزاری جشن‌های 
تولد آن ‌هم به‌صورت انفرادی در خانه 
به‌وســیله تماس تصویری و حالا هم 
پس از تمام شدن تعطیلات، برگزاری 

کلاس‌های درسی از طریق اینترنت.
البته به نظر می‌رســد این سبک 
جدید زندگــی چند مــاه آینده هم 
مهمان مــا خواهد بود و بایــد به آن 
عادت کنیم. بااین‌حــال مردمی که 
فکر می‌کردند با دو هفته و نهایت یک 
ماه در خانه ماندن می‌توانند کرونا را 
شکســت دهند حالا آن‌قدر خسته و 
درمانده شــده‌اند که از کوچک‌ترین 
فرصتی برای بیرون رفتــن از خانه و 

دورهمی استقبال می‌کنند.
تست کرونا برای مهمانی

 اگر کاربر فضای مجازی باشــید 
حتمــاً در میــان افرادی کــه دنبال 
می‌کنید کسانی هســتند که شب‌ها 
در خیابان‌های شــهر پرسه می‌زنند 
تا فــارغ از کرونا و تــرس ابتلا به این 
ویروس مرموز به یاد گذشــته‌هایی 
کــه خیلی هــم دور نیســت قدمی 

 بزننــد و هوایــی عــوض کننــد.
از ســوی دیگر بحث خســته شدن و 
تغییر حال و روحیه بــه دور زدن در 
خیابان‌ها محدود نمی‌شود. به‌تازگی 
قرنطینــه خانگــی معنای خــود را 
ازدست‌داده و جوان‌ها با اعمال برخی 
شرایط دایره ارتباطی خود را بزرگ‌تر 
کرده‌ و معاشرت‌های گروهی را از سر 

گرفته‌اند.
روزهــای اخیــر ویدئوهایــی از 
جوان‌های تهرانی و برخی شهرهای 
دیگر منتشــر شــد که آن‌هــا را در 
مهمانی‌هایــی خصوصــی، در حال 
شــادی نشــان می‌داد. تعــداد این 
مهمانی‌هــای هرچنــد کوچــک و 
خصوصی کم نیست و نشان می‌دهد 
برخی از مردم دیگــر کرونا را جدی 
نمی‌گیرند. یکی از افرادی که در این 
مهمانی‌ها شرکت کرده بود گفته است 
چون جمع را می‌شــناخته و از عدم 
ابتلای دوســتانش به کرونا اطمینان 
داشته به این مهمانی رفته و دیگری 
از انجام تست‌های خصوصی کرونا یک 
روز پیش از برگــزاری مهمانی گفته 
است. این فرد می‌گوید به خاطر یک 
مهمانی خانوادگی از فردی درخواست 
کرده تا از اقوام و خانواده تست کرونا 
بگیرد و ادامه می‌دهد که دســتگاه‌ها 
آلمانی بوده‌انــد و بعدازاینکه جواب 
تســت همه منفی اعلام شد مهمانی 

پا گرفت.
داســتان تست‌های شــخصی و 
خانگی اما موضوع جدیدی است که 
در روزهای اخیر زیاد به گوش می‌رسد. 
این در حالی است که بیمارستان‌ها با 
کمبود تست و کیت‌های تشخیصی 
مواجه هســتند و عده‌ای برای موارد 
غیرضروری، تنها برای چند ســاعت 
خوشــی و با هزینه‌های زیاد تســت 

کرونا می‌دهند.
 یکــی از آن افــرادی که تســت 
خصوصــی کرونــا می‌گیــرد در 
ویدئویی گفته اســت که بــه منزل 
درخواست‌کننده مراجعه می‌کنند و 

یک روز بعد جواب کرونا آن‌ها حاضر 
خواهد شــد. به گفته او روزانه بین 5 
تا 10 تســت به‌صورت خصوصی و با 
مراجعه به منزل افراد انجام می‌شود و 
هر تست برای متقاضیان حداقل 850 

هزار تومان هزینه دارد.
در ایــن زمینه پزشــکان زیادی 
اتفاق‌نظر دارند که آماده شدن جواب 
تست کرونا به این سرعت امکان‌پذیر 
نیست و بسیاری هم می‌گویند اصلًا 
نمی‌تواند درست باشد. بااین‌حال راه 
برای سودجویی باز است و مردم ناآگاه 

هم از آن استقبال می‌کنند.
 به تست‌های خصوصی 

اعتماد نکنید
در ایــن میان قضیه تســت‌های 
تشــخیص کرونا به گوش مسئولین 
هم رسیده اســت و آن‌ها هم واکنش 
نشــان داده‌اند. فرمانده ستاد مقابله 
با بیماری کرونا در تهران در واکنش 
به خبــر برگزاری میهمانــی‌ با انجام 
تست کرونای خصوصی، گفته است 
ازآنجاکه در تست‌های کنونی منفی 
کاذب نسبتاً بالاست؛ هیچ تضمینی 
برای ایمن شــدن میهمانــی با اخذ 
تست کرونا، پیش از ورود به میهمانی 

وجود ندارد.
علیرضا زالی همچنین با اشاره به 
اینکه برگزاری محفل‌های خصوصی 
با انجام تســت کرونا، آسیب بزرگی 
به‌ســامت افراد وارد می‌کند، بیان 
کرد: انجام تســت کرونا قبل از ورود 
به میهمانــی هیچ تضمینــی برای 
پیشگیری از بیماری ایجاد نمی‌کند، 
چراکه بسیاری از تست‌های فعلی اگر 
بر مبنای آنتی‌ژن باشــد، گاهی بین 
30 تا 50 درصد منفی کاذب اســت، 
به این معنا که فرد احتمالاً مبتلا بوده 
ولی پاسخ تست منفی می‌شود. ضمن 
اینکه گاهی اوقات برای شکل‌گیری 
بیماری تا مثبت شدن تست فاصله‌ای 
وجود دارد، یعنی ممکن است فرد در 
شروع بیماری و بروز علائم باشد، ولی 

پاسخ تست منفی شود.

بنا به اظهارات او این حرکت یعنی 
اخذ تســت کرونا پیــش از ورود به 
مهمانــی، یک امنیــت کاذب و گذرا 
ایجاد می‌کند که به‌شدت خطرناک 
اســت، چراکه ممکن اســت فردی 
به دلایلی آلــوده بــوده، ولی جواب 
تســت منفی باشــد، به همین دلیل 
افراد با خیال راحــت وارد میهمانی 
می‌شوند و در پی آن تمام اختلاط‌های 
تجمعی شــکل‌گرفته و به شــیوع و 

انتقال بیماری دامن می‌زند.
او بــا بیان اینکــه ایــن بیماری 
به‌شدت مســری و در نوع خود بالقوه 
خطرناک اســت، مطرح کرد: اعمال 
این محدودیت‌های مدنی برای حفظ 
سلامتی شهروندان اســت، بنابراین 
اگر مردم نیــز برای ســامت خود، 
خانواده، اقوام، دوســتان و همکاران 
ارزش و اهمیت قائل هســتند، باید 
تمکین این موضوعات و محدودیت‌ها 

را مدنظر قرار دهنــد، چراکه منفعت 
این مسئله قبل از هر چیز به خود آنان 

برمی‌گردد.
ساخت تست‌های تشخیص 

سریع کرونا
از ابتدای شیوع این بیماری مرتب 
حرف از ســاخت تســت‌های سریع 
تشخیصی کووید-19 به میان می‌آمد 
و پزشــکان از بی‌اعتبار بــودن آن‌ها 
صحبت می‌کردند، اما این تســت‌ها 
برای مردمی که نگران سلامتی خود 
و خانواده بودند اهمیت زیادی داشت 
تا حداقل برای مدتی از ترس و نگرانی 
رها شوند. حالا اما کیانوش جهانپور، 
سخنگوی وزارت بهداشت از ساخت 
کیت‌های تشخیص ســریع بیماری 

کووید-19 خبر داده است. 
جهانپور در یادداشــتی در فضای 
مجازی، نوشــت: با تــاش فناوران 
و شــرکت‌های دانش‌بنیــان ایرانی 
به‌زودی تست شناســایی آنتی‌بادی 
کووید -۱۹ و تســت ســریع کرونا 
بر اســاس شناســایی آنتی‌بادی، در 
دســترس خواهد بود. این روش‌های 
تشخیص سریع، کم‌هزینه و فراگیر، 
اجــرای مرحلــه‌ای فاصله‌گــذاری 
هوشمند را در هفته‌های آتی تسهیل 

خواهد کرد.
با توجــه بــه اینکه هنــوز دارو و 
واکســن برای درمان و پیشگیری از 
ابتلا به کرونا و بیمــاری کووید- ۱۹ 
در دنیا تولید نشــده اســت، بهترین 
روش برای مهار این اپیدمی که امکان 
فعالیت اجتماعی و بازگشایی مشاغل 
را فراهم می‌کند، همگانی شدن تست 
سریع کرونا و در دسترس بودن امکان 
آزمایش وجود آنتی‌بادی کووید- ۱۹ 

در بدن افراد است.
دیدارها را موقتاً کنار بگذاریم

با تمام تفاسیر خوب می‌دانیم که 
ویروس کرونا در حــال حاضر جهان 
را در برگرفته اســت و بایــد برای در 
امان ماندن از آن تــا هر زمان که لازم 
باشد برخی مســائل را رعایت کنیم. 
فرقی ندارد شما در اتوبوس کنار فرد 
غریبه‌ای نشســته یا حتــی در جمع 
خانوادگی مشغول صحت با نزدیکان 
باشید، هر کســی می‌تواند ناقل این 

ویروس باشد. 
و  نی‌هــا  مهما ی  ر ا گــز بر
شب‌نشــینی‌ها، در روزهایــی کــه 
ویروس کرونا همه استان‌ها را درگیر 
خود کرده اســت از نظر کارشناسان 

بهداشت، نه‌تنها درست نیست بلکه 
به گسترده‌تر شــدن زنجیره انتقال 
کمک می‌کنــد و حتی ایــن انتقال 
می‌تواند خوشــه‌ای باشــد. انتقال 
خوشه‌ای ویروس به‌گونه‌ای است که 
یک فرد ناقل ویروس در یک دورهمی 
می‌تواند، آن را به مابقی افراد حاضر در 
آن نشســت و دورهمی منتقل کند و 
افراد حاضر در این دورهمی نیز پس 
از ناقل شدن‌، احتمال دارد به دیگری 

انتقال دهند.
پزشکان می‌گویند در دیدوبازدید 
و رفت‌وآمدهــا، افراد بدون داشــتن 
هیچ‌گونه علائم و یا با داشــتن علائم 
خفیــف ســرماخوردگی، می‌توانند 
ناقل بیماری برای سایر افراد خانواده 
و اقوام و آشنایان خود باشند و با بروز 
علائم حاد و تهدیــد جان افراد دارای 
بیمــاری زمینه‌ای و پرخطــر، برای 
همیشه عذاب وجدان رعایت نکردن 
نکات بهداشتی برای افراد باقی بماند.

کرونا باوجود قدرت ســرایت بالا، 
در ۳۰ درصد مبتلایان هیچ علائمی 
از خود بــروز نمی‌دهــد و ۵۵ درصد 
از افرادی که تســت کرونــای آن‌ها 
مثبت می‌شــود، تنهــا دارای علائم 
خفیفی از ســرماخوردگی هستند. 
این افراد می‌توانند بــا علائم خفیف 
ســرماخوردگی و حتی در مواردی 
بدون کوچک‌ترین علائم بیماری و با 
تصور به سالم بودن، ناقل بیماری کرونا 
و تهدیدی برای ســایر افراد مستعد 
بیماری و گروه‌های پرخطر باشــند، 
از همین رو اســت که به شهروندان 
توصیه می‌شود، رعایت فاصله‌گذاری 

اجتماعی را با جدیت رعایت کنند.
خوب می‌دانیم که روزهای سختی 
را گذرانده‌ایم و بایــد مدتی دیگر هم 
صبوری کنیم تا کرونــا کاملًا از بین 
برود. مســئولان برای شکست کرونا 
می‌گوینــد همچنان بایــد در خانه 
بمانیم و لازم اســت کــه همه مردم 
ایــران خصوصاً شــهروندان تهرانی 
به دلیل شــیوع بالا و تراکم جمعیت 
فاصله اجتماعــی را بــرای مقابله با 
کرونا رعایت کنند و به همین منظور 
بایــد تا جایــی که ممکن اســت در 
خانــه بمانند و از تــردد غیرضروری 
 در شهر و حضور در فضاهای عمومی 

خودداری کنند.

پدیده‌ای جدید که سلامت میهمانان را تضمین نمی‌کند

تست خصوصی کرونا برای برگزاری میهمانی!

یادداشت

عباس عبدی، روزنامه‌نگار

نظرسنجی ایسپا به ســفارش معاونت فرهنگی اجتماعی 
شــهرداری تهران از مردم تهران درباره ابعاد گوناگون کرونا 
نکات مهمی دارد که شایســته توجه است. اولین نکته درباره 
نگاه مردم از علت شیوع آن است. 12 درصد آن را ناشی از غضب 
الهی دانسته‌اند، 15 درصد توطئه برخی از کشورها. این دو نگاه 
را اگر در برابر نگاه‌های عینی‌تر قرار دهیم متوجه می‌شویم که 
مسئولیت را متوجه مردم و عدم رعایت بهداشت با 17 درصد در 
رتبه بعدی و نیز ضعف دولت‌ها در کنترل بیماری با 26 درصد 
و نیز طبیعی دانستن این پدیده با 22 درصد در مقابل دیدگاه 
تقدیرگرا و توطئه اندیش قرار می‌گیرند. به‌جز آنان که این پدیده 
را غضب الهی دانسته‌اند، که به نسبت بسیار متفاوتی از دیگران 

از ســطوح تحصیلی پایینی برخوردار بوده‌اند، در بقیه موارد 
کمابیش پاسخ‌ها برحسب سواد مشابه است، به‌جز توجه دادن 
مســئولیت به دولت‌ها که افراد دارای تحصیلات دانشگاهی 

بیش از دیگران این مسئولیت را متوجه دولت‌ها کرده‌اند.
پرسش بعدی که اهمیت دارد، میزان نگرانی مردم از ابتلا به 
این ویروس است. 51 درصد در حد زیاد و 20 درصد تا حدودی 
و 29 درصد در حد کم نگران هستند که به این بیماری مبتلا 
شوند. نکته بســیار عجیب اینکه این بیماری افراد سالمند را 
بیشتر تهدید می‌کند، ولی کســانی که به‌اندازه کم این خطر 
را احساس می‌کنند، میانگین ســنی بالاتری داشته‌اند! این 
نشان می‌دهد که مســئله برای افراد تحت خطر به‌خوبی جا 
نیفتاده است. یافته جالب دیگر این است؛ افرادی که معتقدند 
ضعف دولت‌ها و بی‌توجهی مردم موجب اشــاعه این بیماری 

شده اســت، به طرز معناداری بیش از دیگران نگران ابتلای 
خود و خانواده‌شان به این بیماری هستند. بنابراین افرادی که 
نگران‌تر هستند، هم‌زمان بیش از دیگران بر این تصور هستند 
که می‌توان کاری کرد که شــیوع بیماری را کم کرد، از طریق 
بهبود عملکرد دولت یا رعایت بیشتر بهداشت از طرف مردم و 

یا اقدامات فاصله‌گذاری. 
افراد نگران‌تر هنگامی‌که به راه‌حل پیشنهادی می‌رسند، 
بافاصله زیادی بر مسئله ماندن در خانه تأکید می‌کنند. بااینکه 
زنان به علل گوناگون در مقایسه با مردان خطر کمتری از جانب 
کرونا آنان را تهدید می‌کند ولی ازنظر ابتلا شدن بافاصله زیادی 
از مردان نگران‌تر هســتند. این نکته ازاین‌جهت مهم اســت 
که احتمالاً وجود همین نگرانی نزد زنان موجب می‌شــود که 
محتاط‌تر باشند و کمتر دچار این بیماری شوند. بنابراین کاستن 
از نگرانی مردم می‌تواند به تشدید این بیماری و شیوع آن کمک 
کند! مهم‌ترین پرسش سنجش نگاه مردم درباره بقای در خانه 
و تعطیلی کسب‌وکار تا رفع خطر بیماری به‌عنوان یک‌راه در 
برابر آغاز کسب‌وکار اســت که 75 درصد با راه‌حل اول و 25 

درصد با راه دوم موافقت کرده‌اند. زنان در مقایسه با مردان به 
نسبت بیشتری مدافع راه‌حل ماندن و تعطیلی کارها هستند. 
افراد با تحصیلات بالاتر، از راه‌حل تعطیلی به نسبت بیشتری 
دفاع می‌کنند. در مقابل افراد شــاغل و افراد بیکار که جویای 
کار هستند، به نسبت بیشتری از راه‌حل آغاز کسب‌وکار دفاع 
می‌کنند. گو اینکه درنهایت در اقلیت هستند. حقوق‌بگیران 
دولتی یا بخش خصوصی نیز بسیار کمتر از کارکنان مستقل 
و کارفرمایان از راه‌حل رفتن به سرکار دفاع می‌کنند. بنابراین 
حقوق‌بگیران بیشتر مدافع ماندن در خانه و تعطیلی هستند. 
شاید مهم‌ترین تفاوت را در منطقه سکونت پاسخگویان بتوان 
دید. بیش از 40 درصد پاســخگویان ساکن مناطق 16، 17 و 
18 موافق آغاز کسب و کار هستند. درحالی‌که موافقت با آغاز 
کسب‌وکارها در مناطق 22، 9، 8، 3 و 2 که بیشتر ساکنان آن 
حقوق‌بگیران طبقه متوسط و نیز افراد مرفه‌تر هستند، کمتر 
از 13 درصد است. و این تفاوت بسیار بالایی است که ناشی از 
تفاوت ساختار اقتصادی، شــغلی و تحصیلی ساکنان این دو 

دسته از مناطق شهر است.

نگرانی بیشتر؛ تلفات کمتر

داستان تست‌های شخصی 
و خانگی موضوع جدیدی 
است که در روزهای اخیر 

زیاد به گوش می‌رسد. 
ویدئوهایی منتشر شده 

که مردم را در مهمانی‌هایی 
خصوصی نشان می‌دهد. 

یکی از افراد حاضر در 
این مهمانی‌ها از انجام 

تست‌های خصوصی کرونا 
یک روز پیش از برگزاری 

مهمانی گفته است

علیرضا زالی: انجام تست 
کرونا قبل از ورود به 

میهمانی هیچ تضمینی برای 
پیشگیری از بیماری ایجاد 

نمی‌کند، چراکه بسیاری 
از تست‌های فعلی اگر بر 

مبنای آنتی‌ژن باشد، گاهی 
بین 30 تا 50 درصد منفی 

کاذب است
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